
D.R.A. n._230/2021 

REPUBBLICA ITALIANA 

                               
REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

_____________ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITÀ DI BACINO  

DEL DISTRETTO IDROGRAFICO SICILIA 

Fornitura di materiale di ferramenta 

CIG: Z663210332 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31; 
VISTO la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 s.m.i.; 
VISTO il Testo Coordinato delle norme in materia di Bilancio e di Contabilità applicabili alla 

Regione Siciliana approvato con Decreto Presidenziale 17 marzo 2004; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.; 
VISTO il D.P n.12 del 27 giugno 2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 

Regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 
2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i. 

VISTO la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e 
la funzionalità dell'azione amministrativa”; 

VISTO la Legge 15 aprile 2021, n.9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021, 
Legge di stabilità regionale; 

VISTO la Legge 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2021-2023” 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana 2021-2023. Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e ss. mm. ii. 
Allegato 4/1 – 9/2. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 
finanziario gestionale e piano degli indicatori”. 

VISTO l’articolo 3 della legge regionale n 8 del 8 maggio 2018 che ha istituito l’Autorità di Bacino 
Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTO il D.P.R. n. 4 del 12 febbraio 2019 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3, 
commi 6 e 7 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino 
del Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTO  il D.P.R. n. 3169 del 22/05/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Segretario 
Generale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia all’Ing. Francesco 
Greco; 

VISTO  il D.S.G. n. 95 del 16/10/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Responsabile dell’Area 1 “Affari Generali” dell’Autorità di Bacino del Distretto 
Idrografico della Sicilia al Dott. Raffaele Greco; 

VISTO  il D.S.G. n. 96 del 17/10/2019 con il quale viene delegato il Dirigente dell’Area 1 - “Affari 
Generali” Dott. Raffaele Greco ad operare nei capitoli di uscita di competenza dell’Area; 

VISTO la nota Prot. 6381 del 26/04/2021 con la quale il Geom. Pietro La Placa è stato nominato 
R.U.P. per l’acquisizione della “Fornitura di materiale di ferramenta”; 

VISTO che con il D.R.A. n. 160 del 24/06/2021, con il quale si approva la procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla 
ditta Caravello Benedetto, Via Trabucco n. 30 - 90146 Palermo, inviata via PEC - C.F. 
CRVBDT50R09G273W e P.IVA 02412170827, per la “Fornitura di materiale di 
ferramenta” per l’anno 2021, per il fabbisogno dell’Autorità di Bacino e delle sue sedi 
periferiche, per un importo di € 4.956,36 oltre IVA al 22%, importo totale €. 6.046,76 
IVA inclusa – CIG: Z663210332; 

VISTO il Certificato di Regolare Fornitura, redatto dal Sig. Domenico Salerno, Consegnatario 
dell’Autorità di Bacino, in data 23/07/2021 e notificato al RUP con Prot. n. 12011 del 
2/08/2021; 

VISTA la fattura n. 856/A del 30/07/2021 della ditta “Caravello Benedetto, Via Trabucco n. 30 - 
90146 Palermo, C.F. CRVBDT50R09G273W e P.IVA 02412170827”, di € 4.956,36, 
oltre IVA; 

 
 



D.R.A. n._230/2021 

 
VISTA la dichiarazione del conto corrente dedicato, da parte del legale rappresentante della Ditta 

Caravello Benedetto, Via Trabucco n. 30 - 90146 Palermo, C.F. CRVBDT50R09G273W e 
P.IVA 02412170827, a contratti pubblici e/o impegno per la tracciabilità dei pagamenti, ai 
sensi dell’art. 3, c. 7 della L. n. 136/2010, acquisita al Prot. n. 7728 del 18/05/2021; 

VISTA la comunicazione di Equitalia servizi S.p.A del 19/08/2021, in relazione alla richiesta 

effettuata ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973, dalla quale la Ditta “Caravello 

Benedetto, Via Trabucco n. 30 - 90146 Palermo, C.F. CRVBDT50R09G273W e P.IVA 

02412170827”, risulta “Soggetto non inadempiente”; 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, protocollo INAIL 28758569 del 

12/08/2021, scadenza validità in data 10/12/2021, dal quale risulta la posizione regolare 
della ditta “Caravello Benedetto, Via Trabucco n. 30 - 90146 Palermo, C.F. 
CRVBDT50R09G273W e P.IVA 02412170827”; 

VISTO il D.R.A. n. 229 del 24/08/2021 di liquidazione della fattura n. 856/A del 30/07/2021 della 
ditta “Caravello Benedetto, Via Trabucco n. 30 - 90146 Palermo, C.F. 
CRVBDT50R09G273W e P.IVA 02412170827”, di € 4.956,36, oltre IVA; 

CONSIDERATO che il suddetto n. 229 del 24/08/2021 si deve annullare in quanto all’art. 2 manca 
l’indicazione del codice IBAN della Ditta Caravello Benedetto, Via Trabucco n. 30 - 90146 
Palermo, sul quale appoggiare il pagamento della fattura di cui al paragrafo precedente; 

RITENUTO di dovere provvedere all’ annullamento del decreto n. 229 del 24/08/2021 sostituendolo con 
il presente decreto; 

CONSIDERATO che la suddetta somma trova copertura finanziaria sul capitolo di spesa 130009 “spese per 
l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici e i fini istituzionali del 
Dipartimento”, Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, 
Presidenza, Bilancio della Regione siciliana 2021/2023 - codice siope U.1.03.01.02.999 - 
CIG: Z522DA6F9C; 

RITENUTO di dovere provvedere alla liquidazione e pagamento della fattura elettronica n. 856/A del 
30/07/2021 della Ditta “Caravello Benedetto sita in via Trabucco n. 30 90146 Palermo - 
C.F.: CRVBDT50R09G273W/P.IVA: 02412170827”, dell’importo complessivo di € 
6.046,76 IVA inclusa (euro seimilazeroquarantasei/76),  relativa alla “Fornitura di 
materiale di ferramenta per l’anno 2021” di cui € 4.956,36, (euro 
quattromilanovecentocinquantasei/36) quale imponibile ed € 1.090,40 (euro 
millezeronovanta/40) quale I.V.A.;  

Ai termini delle vigenti disposizioni, 
DECRETA 

ART. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è annullato il 

D.R.A. n. 229 del 24/08/2021; 

ART. 2 
È approvato il Certificato di Regolare Fornitura, redatto dal Sig. Domenico Salerno, Consegnatario 
dell’Autorità di Bacino, in data 23/07/2021 e notificato al RUP con Prot. n. 12011 del 2/08/2021, per la 
“Fornitura di materiale di ferramenta” per l’anno 2021, per un importo di € 4.956,36 (euro 
quattromilanovecentocinquantasei/36) oltre I.V.A. quale imponibile, ed € 1.090,40 (euro 
millezeronovanta/40) quale I.V.A., importo complessivo di €. 6.046,76 (euro seimilazeroquarantasei/76) 
IVA inclusa, della Ditta “Caravello Benedetto sita in via Trabucco n. 30 90146 Palermo - C.F.: 
CRVBDT50R09G273W/P.IVA: 02412170827” - CIG: Z663210332; 

ART.3 
È liquidata la somma complessiva di €. 6.046,76 (euro seimilazeroquarantasei/76)  IVA inclusa, relativa 
alla fattura elettronica n. 856/A del 30/07/2021, a favore della Ditta “Caravello Benedetto sita in via 
Trabucco n. 30 90146 Palermo - C.F.: CRVBDT50R09G273W/P.IVA: 02412170827”, per l’affidamento 
della “Fornitura di materiale di ferramenta” per l’anno 2021, a valere sul capitolo di spesa n. 130009 
“spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici e i fini istituzionali del 
Dipartimento”, Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, Presidenza, Bilancio 
della Regione siciliana 2020/2022 - codice siope U.1.03.01.02.999, e  pagare mediante l’emissione di 
mandato di pagamento commerciale collettivo l’importo di € 4.956,36, (euro 
quattromilanovecentocinquantasei/36) quale imponibile, con accredito sul C/C dedicato Iban n° 
IT35C0200804635000105171045  ed € 1.090,40 (euro millezeronovanta/40) quale I.V.A., ai sensi del D.M. 
del 23 gennaio 2015, in favore della REGIONE SICILIANA - C.F 80012000826 - P.I. 02711070827, con 
accredito sul conto intrattenuto presso UNICREDIT S.p.A. – Iban n° IT34E0200804625000103623296, 
intestato alla stessa. 

 
 
 
 



D.R.A. n._230/2021 

 
ART. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale del Dipartimento in ossequio al comma 5 
dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art. 98 comma 6 della L.R. 07 maggio 2015, 
n. 9. 

ART. 4 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e Funzione 
Pubblica della Regione Siciliana per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15 
aprile 2021. 
Palermo, lì 24/08/2021 

 Il Dirigente dell’Area 1 
  Affari Generali  

           f.to(Dott. Raffaele Greco) 
       Il RUP 

     f.to (Geom. Pietro La Placa) 
 

ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICIO 


